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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 30.04.2019

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 68, paragrafi 68.3, t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 16, nenin 17, té Statutit
t€ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés Nr. 45,
t€ datés 28.02.2019, béné keété:

NJOFTIM
PER PJESEMARRJE NE DISKUTIM PUBLIK PER PROJEKT-PLANIN E
VEPRIMIT PER PERSONA ME NEVOJA TE VECANTA NE KOMUNEN E
FUSHE-KOSOVE

Njoftohen qytetarét dhe t& gjithé té interesuarit e tjeré€, se diskutimi publik pér:
‘Projekt-Planin e Veprimit pér persona me nevoja t€ veganta né Komunén e Fushé-
Kosovés’, &shté i hapur nga data: 30.04.2019-13.05.2019.

Pér sqarime dhe konsultime lidhur me ‘Projekt-Planin e Veprimit pér persona me
nevoja t€ veganta né Komunén e Fushé-Kosovés’, mund té drejtoheni né Drejtoriné
e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, kati pérdhesé, né ndértesén e Komunés sé
Fushé-Kosovés, rruga ‘Tahir Zemaj’.

Takimi pér konsultim publik do té mbahet mé daté: 08.05.2019, né orén 10:00h, né
sallén e Kuvendit t€ Komunés sé Fushé-Kosovés, né ndértesén e Komunés.
Njoftimi pér diskutim publik publikohet né ueb-fagen e Komunés sé Fushé-Kosovés.

Pérshéndetje!
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA FUSHE -KOSOVE / OPSTINA KOSOVO-POILJE
MUNICIPALETY OF FUSHE-KOSOVE , KOSOVO POLJE

LISTE DISTRIBUIMI (CIRKULARNO PISMO) ROUTING SLIP

- )
PER (ZA) TO: Znj.Vjollca Konjusha, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés ‘

cC Z. Burim Berisha Kryetar i Komungs |

 PERMES(PREKO)THROUCH Drejtpérdrejté |
NGA (OD) FROM Lindita Dervisholli Prebreza Koordinatore e NDNJ, {.{gw 45 1
TEMA (SUBIE KA__T) SUBJECT | Plani lokal per Personat me Aftdsi (¢ Kufizuar l
Numri i Zyrés: 15 Lokali: Data: 07.02.2019
Br.Kancalarije: Kucni: Datum:

' Room No: ] Extension: | Date: | ';

Propozoj,

Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale si dhe bazuar ng mandatin ligjore t& komunave té
pércakluar né nenin 17 & kreut t& | [,Ligjit n& fjalé lidhur me kompetencén vet anaké té komunave,
pér promovimin e t€ drejtave té njeriut pas shqyrtimin té legjislacionit né fuqi, Strategjia Nacionale
pér Personat me Aftési té Kufizuara.

Grupi punues ka pérgatitur, Planin lokal pér Personat me Aftési t¢ Kufizuar me qéllim @

promovimit .integrimit mé& t& madhe & tyre né shoqéri.

Me regpekt !
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ROMUNA FUSHE -KOSOVE/ Omvw‘ﬁz,w KOSOVO-POLJE
MUNICIPALE TY OF FUSHE-KOSOVE , KOSOVO POLJE

PLANI LOKAL PER PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUAR

2019 - 2024



| 1.SHENDETESIA _ _

T A T "INSTITUCIONI B | | ‘
 QELLIMI |AKTIVITETET | ZBATUES | TREGUESIT . | AFATI KOHOR BUXHETI ¥
| 1.1Pérmirésimii | 1.1T€ béhet analiza e ' Kategorizimi i W
- ofrimit & | gjendjes shéndetésore _. Drejtoria Komunale, | prioriteteve bazuar né [2019-2024 | 2x 750.00 =
M shérbimeve - dhe nevojat pér kujdes ' QKMF - analizg. | 1,500.00€ pér vite W
| shéndetésore pér | shéndetésor. _ ; Identifikimi i sakt& i W 1
| Personat me | PAK dhe krijimi i njé | | |
| Aftési | data baze unike gj& q¢ | - 1,500.00x5=7,500.00 |

| mundéson planifikimin e _ € \

nevojave pér shérbime | i
shéndetésore specifike, ._
kuadér profesional _ m
adekuat. g

~ Kufizuar, _

1.2 Trajnimet e ekipeve |
mjekésore dhe !
infermieréve qé ofrojné |
personelit shérbime shéndetésore
shé&ndetésore pér | pér PAK.

‘ ofrimin e _ _

1.2Ngritjae
kapaciteteve t&

Numri { trajnimeve t& |

shérbimeve " _ ' realizuara. __ _ ‘
| sh&ndetésore, | . \ Numri i specialisteve t& | | |

trajnuar q& punojné né
sektorin shéndetésor: _

1.3 Rehabilitimi i te

\ 1.3 Ofrimi pér njé _m paktén 10 PAK né vite | Komuna, Drejtoria e _ pediatér, biokimist, _

| numér t& caktuar | né Institucionet e ' shéndetésise spec.mj, familjare, etj \

m‘ € PAK shérbime | Rehabilitimit.(sipas | | | 10x 250=2,500€ pé&r

1€ rehabilitimit | nevojave té tyre). i Gjendja e r&nd& fiziko \ _ vite.

\ | _ | sociale dhe nevojat e

| | | tyve pér rehabilitim | 2,500x5=12,500¢6 |
_ _ | | |
| | h | | |
| 1.3 Informimi i PAK | ‘ I 2x g

- dhe i familjareve t& tyre __ Organizimi i trajnimeve. % 500.00=1,000.00¢€ _

| | pér kujdesin shéndet@sor _m | | | pér vite. !

_ | pérmes trajnimeve. \ _m 1 1,000.00x5=5,000.00 |
. | € N

W



_ 4.Furnizimi i ?@Qz:M

| “me bama dhe materiale
:m:gﬁmuoa nga QKMF,

informimi dhe vaksinimi |

_ t rregulit i PAK pér ¢do _

| vite kalendarik.

1.5Trajnimi i PAK pér

vete kujdes t€ gjendje

- shéndetgsore.

i Promovimi pérmes

- respektimit (€ datave t&

| vecanta nga OBSH _

2.MIREQENJA SOCIALE DHE PUNESIMI : :
_ QELLIMI AKTIVITETET INSTITUCIONI TREGUESIT | AFATIKOHOR | BUXHETI |
| _ ZBATUES L _ &

_m_uHmE | 2.1 Rekomandime pér [ Ministrité

E:w!o:& té MPMS. Dﬂ&_.,olm Komunale | Ligji i plotésuar dhe i 2019-2024

miréfilité pér Ndryshimin dhe plotésimi ndryshuar _

miréqenien dhe | i Ligjit pér pensionet pér _

siguriné sociale | PAK Nr.2003/23

pér PAK v
. | -
| 2.2 Fugizimi i | _ Komuna, Drejtoria e Seminaret e organizuara | 2019 -2024 3,000.00x 5

PAK integrimi i 2.2 Fushata, kurse Shéndetésisé kurset, fushatat et]. - =15,000.00€ pér pesé

vite

tyre pérmes
| punésimit,
| pécfshirjes s& tyre
| né aktivitete 13
¥ ndryshme.

seminare q& kane pér
qéllim fugizimin,
integrimin né shoqéri.




3
A

Shtrirja e
shérbimeve né
komunitet

|

2.3 Hulumtimi pér gjuhen
e shenjave.

| ( Nr. i personave t& verbér,

shurdhmemec ) pér t'u
informuar me shume pér
nevojat e tyre né gjuhen e

. shenjave.

24

Njé gendér ditore pér
nevojat PAK pér
aktivitete t& ndryshme
kulturore sportive
.trajnime si dhe pér
zhvillimin e aktiviteteve t&

. fizioterapis#

| Pérkrahja me ndonjé

2.5 Késhillim nga
' profesionistet pér grupet

né nevoje, pérkrahja né
ndihme.

2.6 Shérbime adekuate
(psikologjike )pér njerézit
né vart€si me probleme
psikologjike.

LY

- projekt lidhur me
' zhvillimin ¢ ndonjé

biznesi.
2.5 Funksionalizimi mé i
miré i gendrave pér fémije

dhe té& rritur me Aftési t&
Kufizuar.

DMS
Komunat
Donatoret

MPMS

_. Numri i madh dhe
kérkesat e PAK pér njé
| Qendér & tille,

| 2019-2024

2,000.00x5

' =10,000.00€

2.4Trajnime pér stafin ¢
gendrés.




| Kérkesat dhe nevojate | 2019-2024

| 2.4 Sigurimi | 2.4 Furnizimi i PAK-ve | Komuna

| mjeteve me pajisje pércjellése sic MPMS PAK-ve

_ Ortopedike Jjané&: Karrocat e ndryshme _ Donatoret | |
| Sanitare invalid ore , Patericat , _ |

| shétitoret , shkopit e _
| | bardh, shiritat sinjalizues | !
_ pér t& verbér, aparate |

| dégjimi per shurdhmemec, _
| dysheké antidekubitar, |

6,000.00
x5=30,000.00€

- Kateterat e ndryshém , . i
proteza sipas nevojave t& i
. PAK.
" _ _
| " R I -
2.5 Hartohet | 2.5 Lirimi nga pagesat e Komuna Gjendja e véshtiré social
rregullorja qé | taksave t& ndryshme MPMS ekonomike e PAK
rregullon lirimin | komunale , si¢ jang&
nga pagesat e nxjerrja e m
shérbimeve dokumentacioneve t&
_ komunale dhe te | ndryshme , tatimet né | _ ‘
| taksave tjera | pron€ vet&m pér PAK. _ _ _
| komunale pér Lirimi edhe nga pagesa té | |
| PAK | ujit , mbeturinave , dhe 7 |
_. lirimi nga nj& shume e _
 caktuar e energjisé
elektrike te shpenzuara |

' diku deri ne masén e 500

7 KE pér energji .

| Lirim ky pér t& gjithé

- PAK & cilét e déshmojng i
_ - me dokument nga | .
| - komisionet mjekésors se *
' jan€ persona me aftési t& \
M  kufizuar H_




|
| QELLIMI | AKTIVITETET VINSTITUCIONI | TREGUESIT AFATI KOHORE | BUXHETY
|

| ZBATUES

3.1 Punésimi,
emértimi i njé
zyrtari né kuadér
& Kuvendit
Komunal
gjegjésisht ,
zyrtar ky nga
radhét e PAK i

cili e njeh situatén

, kérkesat dhe

3.2 Ky zyrtar do t8

merre!l vetém me

 kérkesat dhe nevojat e

PAK, zbatimin e Plant
Lokal.

- Komuna, Drejtoria e
- Shéndetésiss
|

Numri i k&rkesave nga
radhét e PAK-ve

nevojat e tyre.

' 3.2 Sistem

funksional dhe t&
miréfillté pér
miréqenien dhe

siguring sociale si

dhe ofrimi i
mundésive tg
barabarta pér

punésimin PAK

- 3.2 Rekomandim pér
plot&simin dhe

ndryshimin e Ligjit p&r

aftésimin riafiésimin e
Ligjit pér PAK.

Monitorimi i zbatimit &

Ligjit pér PAK

| Komuna
| Drejtoritg
| MPMS

_Emﬁmﬂmno«moaméa
punésuar.

“

_ Krijimi i kushteve

~

2.0

t€ barabarta pér
punésimin ¢ PAK

3.3 Prioritet gjaté

punésimit & PAK, duke

u dhéné mundési
femrave me Aftési &

Kufizuara dhe familjeve

q€ kané s& paku dy
anétaré me afiési &
kufizuar.

. Womnmw:_ﬁm i
| Ligjit

Numri i &...vcsmm:m?@
né sektorin publik dhe
sektorin privat

[ —

' 3.30rganizohen fushata

vetédijesuese pér

_punésimin e PAK né

Numri i fushatave té
organizuara

1,000.00 x
5=5,000.00€




| zbatimin e ligjit t&

| 3.4 Té shikohet
| gjendja né

- ndérmarrjet
 publike dhe

| private né

| institucionet

_ shtet&roré pér

__ punés

Pérkrahja e
fushatave pér
punésim

sektorin publik dhe

| privat,

3.4 Té shikohen

- punés ; ku né ligje &shté

nd&rmarrjet publike dhe
private si dhe
institucionet shtetérors
pér zbatimin ¢ ligjit t&

cekuredhe e drejtae

- punésimi t& PAK né

aumrin 50 t8 tjeré +1
PAK




kushteve pér
gjithé pérfshirjen
n€ arsim dhe pér
mbéshtetje _
profesionale t&
PAK

pérgjithshém pér
situatén e PAK : sa jané 7
t& pérfshire n& shkoflim.

4.2Hartimi i standardeve

' pér shkollat |

Hulumtimi pér gjuhen e
shenjave

1:5 S
_ u

| | |

| |
4. ARSIMI 5
QELLIMI ~ [AKTIVITETET | INSTITUCIONT. [ TREGUESIT | AFATET KOHORE | BUXHETI
- | W ZBATUES g : _

| | TMPMS | 2,000.00 x5
4.1Krijimi i 4.1 Hulumtimi i i Komuna Hulumtimet e realizuara =10,000.00€

4.2 Bartjae “
kompetencave né
nivel komunal pér |
arsimin e

f&mijéve me
nevoja t& vecanta |
arsimore.

| gjithépérfshirése.,

| 4. 3Emértimi (caktimi )i i

koordinatoreve té

| arsimit gjithépérfshirés |

népér DKA. 7

4 4Ngritja e _
kapaciteteve té |
autoriteteve komunale i
pér menaxhimin e

arsimit pér FNV. ;

4.5Kompensimi i *
shpenzimeve transportit |

Caktimi i koordinatorit

Numri i zyrtareve
komunal t& trajnuar.




per shkollat speciale

| jasht& komungs.

| 5.PJESEMARRJA NE JETEN PUBLIKE

_ : .
e T INSTITUCIONI AFATET KOHORE | BUXHETI
QELLIMI 'AKTIVITETET | ZBATUES TREGUESIT _
- 5.1Pjesémarrjané | 5.1 | Komuna Rritja e pjesémairjes se
' vendimmarrjee | Pjesémarrja aktive e PAK né Vendimmarrje.
| PAK n€nivelin | PAK né& vendimmarrje 7
| Lokal. | n& mekanizmat te nivelit
_ | lokal.
~ Komisionet pér
- monitorim dhe |
' komisione tjera. |
_ |
|
| 5.2 Informimi i rregullt | Numri i fletépalosjeve 500.00x 5=
. 2,500.00€

pér aktivitetet e
' realizuara né fushén e
- PAK

 fushatat e ndérmarra etj.




m 6. QASJA

C QELLIMI

AKTIVITETET | AKTORET

ITREGUESIT

AFATET KOHORE

BUXHETI

| 6.1

Monitorimi né baza
vjetore né lidhje
me zbatimin e

6.1Rishikimi i | Komuna
procedurave pér dhénien | Investitori
e kushteve ndértimore 7

dhe lejen ndértimore. i

Procedurat e rishikuara

nevojés né gjendjen
né& terren lidhur me
qasjen né objekte
dhe infrastrukturén
e qytetit né
pérgjithési pér
PAK.

? Pérshtatja e qasjes né
_. objektet ekzistuese né
| hyrjet kryesore nése ka
. edhe deri te ashensori
| me rampé ose shenja
| sinjalizuese pér PAK.

| Licenca e punés t'u epet
| pas kushteve minimale
| pér PAK.

Ligjit pér
Planifikim 6.2Ndé&shkimi pér stafin
Hapésinor Ligjii  lokal dhe investitorin me Numri t ndéshkimeve
Ndértimit dhe rastin e pranimit teknik
Udhézimeve t€ objektit pa qasjen e
Administrative. PAK.
| |
6.2 |
Hulumtimi sipas 6.3

Numri i objekteve
ekzistuese qé jand
pérshtatur pér qasjen e
PAK

BUXHETI PER 3 VITE 97,500.00€

7




